
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EXP. 31432/2019

 
VISTO

El Expediente CUDAP Nº 31432/2019 por el que la Profesora Adjunta arquitecta Paola Trettel
en representación de la Cátedra de Arquitectura Paisajista B de la Carrera de Arquitectura,
solicita se declare de Interés Académico el Viaje de Estudios a Chile, en el marco de la Semana
de Acciones de septiembre de 2019,

Y CONSIDERANDO:

Que durante el Viaje se conocerán y vivenciarán principalmente espacios públicos educativos y
parques urbanos públicos de las Ciudades de Santiago de Chile y de Valparaíso tales como el
Centro Cultural Gabriela Mistral, la Universidad Católica de Chile, el Monasterio Benedictino
de Santa María de las Condes, la Universidad Diego Portales, Bar el Mestizo, la Municipalidad
de Vitacura, el Parque del Bicentenario, el Edificio Cepal, el Edificio Consorcio, el Complejo
Costanera Center, el Parque Cultural Valparaíso, el Campus San Joaquín Pontificia Universidad
Católica de Chile, el Parque Renato Poblete, el Centro Cultural Palacio de la Moneda, el Parque
Bicentenario de la Infancia, el Museo de la Memoria y los Derechos Humanos.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un despacho al respecto.

Por ello,                                                                                                                         

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA

FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de Interés Académico el Viaje de Estudios a Chile, organizado por
la Cátedra de Arquitectura Paisajista B de la Carrera de Arquitectura, a realizarse del 12 al 18 de
septiembre de 2019 en el marco de la Semana de Acciones.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, Secretaría Académica,
notificar a los interesados, dar al Registro de Resoluciones y archivar.



DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO A
LOS TREINTA Y UN DÍAS DEL MES DE JULIO DEL AÑO DOS MIL DIECINUEVE.


	numero_documento: RHCD-2019-177-E-UNC-DEC#FAUD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Lunes 5 de Agosto de 2019
		2019-08-04T16:00:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDUARDO BELLITTI
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-08-05T10:10:32-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-08-05T10:10:37-0300
	GDE UNC




